
 

Číslo smlouvy: SNPCS 01751/2020

SMLOUVA o DÍLO

UZAVŘENÁ DLE USTANOVENÍ § 2586 A NASL. ZÁK. c. 89/2012 se., OBČANSKÉHO

ZÁKONÍKU, VE ZNENí POZDÉJŠÍCH PŘEDPISU

|. Smluvní strany

1.1 Objednatel

Správa Národního parku České Švýcarsko

Sídlo: Pražská 457/52, 407 46, Krásná Lípa

zastoupena: Ing. Petr Bauer. ředitel odboru ochrany přírody

IČ: 06342477

DIČ: c206342477

(dále jen „objednatel")

a

1.2 Zhotovitel

Mgr. Petr Kouba

Zapsán: v živnostenském rejstříku vedeném Magistrátem města Ústí nad Labem

IČO: 75373670

Vznik živnostenského oprávnění 01.04.2010, v oboru: Poskytování služeb pro zemědělství,

zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost, Poradenská a konzultační Činnost, zpracování

odborných studií a posudku, testování, měření, analýzy a kontroly, Poskytování technických služeb.

(dále jen .,zhotovitel")

II. Předmět smlouvy

2.1 Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje provést na svuj náklad a nebezpečí dilo

specifikované v čl. 2.2 této smlouvy a předat jej objednateli. Objednatel se zavazuje dílo převzít a

zaplatit za něj zhotoviteli dohodnutou cenu.

2.2 Dílem se rozumí:

Posouzení stromu ohrožujících pádem zpusobeným zhoršeným zdravotním stavem Či odumřením,

biotickým či mechanickým narušením a výjimečné nestabilním rustem, „žlutou“ turistickou trasu

v úseku Hřensko (GPS 50.8736311N, 14.2518325E) - Mezní mustek (GPS 50.8655078N,

14.2950106E) a „zelenou" turistickou trasu Mezní mUstek (GPS 50.8655078N, 14.2950106E) —

osada Mezná (GPS 50.8668639N, 14.2960219E). Inventarizaci se rozumí přehledné zpracování

evidence, lokalizace a kvantifikace výše specifikovaných stromu a návrhu řešení na jejich

odstranění, včetne odhadu finanční náročnosti tohoto opatření. Součástí dila bude dále kvalifikovaný

odhad maximálního potenciálu nárústu nebezpečných stromu vsouvislosti s odumíráním smrku

]



 

vlivem podkorního hmyzu. Součásti předmětu díla je rovněž posouzení skalních svahu a volných

kamenu či bloku objemu do 5 m3.

Posouzení stromu a rizikových kamenu ohrožujících stezku bude konzultován a prováděn dle

pokynu pracovníku Správy NP.

Zhotovitel odevzdá dílo v podobě tištěné závěrečné zprávy (3 paré) a v elektronické podobě (.pdf).

(dále jen „dílo“)

2.3 Při provádění díla je zhotovitel vázán pokyny objednatele.

2.4 Předmětem smlouvy jsou následující práce:

A. Terénní pochuzky se slaněnim: práce budou prováděny v nepřístupném terenu aje nutno kombinovat

pochuzky s metodami výškových prací dle dané legislativy.

B. Zhodnocení stavu dřevin a skalních svahu: bude provedeno hodnoceni stavu dřevin dle předmětu

smlouvy a budou posouzeny skalní svahy a stromy dle možného rizika vuči turistické trase.

Vytipování a posouzení rizikových stromu. škálování dle nebezpečnosti.

Vytipování a posouzení rizikových kamenu do 5 kubických metru objemu jednoho bloku.

Fotodokumentace: bude provedena podrobná fotodokumentace; zaměřené jednotlivé stromy. Useky

či skupiny stromu a bude zajištěna jejich identifikace pomoci souřadnic.

F. Zpracování závěrečné zprávy: bude zpracována závěrečná zpráva, kde budou hodnoceny jednotlivé

nebezpečné stromy. skalní objekty a další informace. Data budou zpracována i v mapové podobě. dle

specifikace zadavatele.

Doporučení dalšího postupu u vytipovaných rizikových stromu a odhad finanční náročnosti řešení.

H. Kvalifikovaný odhad maximálního potenciálu nárustu nebezpečných stromu v souvislosti

s odumíráním smrku vlivem podkorního hmyzu a finanční náročnosti řešení rizik.

Ill. Cena díla a platební podmínky

3.1. Cena díla je stanovena dohodou

Cena dila: 135 240,- Kč (stotřicetpettisícdvěstěčtyřicetkorunčeských)

Zhotovitel není plátce DPH.

3.2 Dohodnuta' cena je stanovena jako nejvýše přípustná. Nedílnou součástí této smlouvy jako

příloha či je kalkulace nákladu.

3.3 Veškeré náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti s prováděním díla jsou zahrnuty v ceně díla

3.4 Cena za dílo bude vyúčtována po provedení dila. Zhotovitel je povinen fakturu vystavit a doručit

objednateli nejpozději do 15 pracovních dnu po předání a převzetí díla na základě předávacího

protokolu.

3.5 Faktura musí mít náležitosti účetního dokladu podle platných obecně závazných právních

předpisu; označení faktury a její číslo; číslo této smlouvy, den jejího uzavření a předmět smlouvy;

označeni banky zhotovitele včetně identifikátoru a čísla účtu, na který má být úhrada provedena;

jméno a adresu zhotovitele; položkově vykázání nákladu; konečnou částku; den odeslání faktury a

Ihuta splatnosti.



 

3.6 Faktura vystavená zhotovitelem je splatná do 30 kalendářních dnu po jejím obdržení

objednatelem. Objednatel muže fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud obsahuje nesprávné nebo

neúplné náležitosti či udaje. Lhuta splatnosti počne běžet doručením opravené a bezvadné faktury.

3.7 Fakturovaná částka bude považována za uhrazenou včas, bude-li posledního dne splatnosti

odepsána z účtu objednatele.

IV. Doba a místo plnění

4.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo a předat jej objednateli nejpozději do: 29. 5. 2020

4.2 Pokud zhotovitel dokončí dílo před dohodnutým termínem, zavazuje se objednatel, že převezme

dílo i v dřívějším nabídnutěm termínu, pokud bude bez vad a nedodělku.

4.3 Místem plnění je bezprostřední okolí „žluté“ turistické trasy v useku Hřensko (GPS 50.873631 tN,

14.2518325E) — Mezní mustek (GPS 50.8655078N, 14.2950106E) a „zelené“ turistické trasy Mezní

mustek (GPS 50.8655078N, 14.2950106E) — osada Mezná (GPS 50.8668639N, 14.2960219E),

zejména skalnaté svahy které jsou porostlé stromy, jež by svým pádem mohly zasáhnout výše

uvedené Úseky turistických tras.

V. Další ujednání

5.1 Zhotovitel je povinen provést dílo v kvalitě, formě a obsahu, které vyžaduje tato smlouva a která

je obvyklá pro díla obdobného typu. Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění díla dbát pokynu

objednatele.

5.2 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-Ii objednatel, že zhotovitel provádí dílo

v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn zhotovitele na tuto skutečnost upozornit a dožadovat

se provádění díla řádným zpusobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani ve IhUtě mu k tomu

poskytnuté, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit doručením písemného odstoupení

zhotoviteli.

VI. Předání a převzetí díla

6.1 O předání díla vyhotoví smluvní strany předávací protokol podepsaný oběma smluvními

stranami. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující byt' drobné vady či nedodělky,

6.2 Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodélky. V tom případě je

zhotovitel povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu stanoveném objednatelem uvedeném

v předávacím protokolu.

6.3 V případě, že dílo nebude v termínu provedení díla dokončeno, aniž by duvod nedokončení díla

ležel na straně objednatele, má objednatel právo převzít částečně provedené dílo a od zbytku plnění

bez dalšího odstoupit. Odstoupení podle věty první vyznačí objednatel v předávacím protokolu.

Strany souhlasně prohlašují, že písemným vyznačením odstoupení v předávacím protokolu se

odstoupení podle věty první považuje za učiněné oprávněnou osobou a doručené zhotoviteli.

VII. Sankce

7.1 V případě, že zhotovitel nedodrží termín provedení díla anebo termín odstranění vad a

nedodělku uvedený v předávacím protokolu, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu

ve výši 0,1 % z ceny díla včetně DPH za každý den prodlení. Toto ustanovení se nepoužije v případě,

že nedodržení termínu bylo prokazatelně zpusobeno vážnými deody a překážkami (zdravotní

indispozice apod.).

3



 

7.2 V případě prodlení objednatele s placením vyúčtování je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli

úrok z prodlení z nezaplacené částky ve výši stanovené právními předpisy. Nárok na úrok z prodlení

vzniká zhotoviteli až po 30 dnech po splatností daňového dokladu.

7.3 Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen nárok oprávněné smluvní strany požadovat náhradu

Škody v plném rozsahu.

VIII. Závěrečná ustanovení

8.1 Tato smlouva muže být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky

podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran, není—Ii v této smlouvě uvedeno jinak.

8.2 Ve věcech touto smlouvou neupravených se řídí práva a povinnosti smluvních stran příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

8.3 Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametru smlouvy,

včetně vyplacené ceny.

8.4 Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dva

stejnopisy obdrží objednatel, jeden stejnopis obdrží zhotovitel.

8.5 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní strany

a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění smlouvy zajistí objednatel.

8.6 Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejích příloh a s

celým obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni ani

za jinak nápadně nevýhodných podmínek.

8.7 Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

. Příloha č. 1 — kalkulace

. Příloha č.2 — vymezení zájmového uzemí/trasy

V ................ dne .........

  Za objednatele Za zhotovitele

Ing. Petr Bauer Mgr. Petr Kouba

 



P
ř
í
l
o
h
a

č
.

1
:
K
a
l
k
u
l
a
c
e
n
á
k
l
a
d
ů

1
.
P
Ř
Í
L
O
H
A

-
R
O
Z
P
I
S
P
R
A
C
Í
K
N
A
B
Í
D
C
E

č
.
C
N
Z
O
Z
O
O
O
O
l

M
g
r
.

P
e
t
r
K
o
u
b
a

   

 

P
o
l
o
ž
k
a

M
J
 

M
n
o
ž
s
t
v
í

J
e
d
n
o
t
k
o
v
á
c
e
n
a

4
C
e
n
a
c
e
l
k
e
m

 

 

 

 

 

  

 

 
 

 

 
   

 
 
 

1
3
5
2
4
0
K
Č

 

 
 

 



P
ř
í
l
o
h
a

č
.

2
:
V
y
m
e
z
e
n
í
z
á
j
m
o
v
é
h
o
ú
z
e
m
í

/
t
u
r
i
s
t
i
c
k
é
t
r
a
s
y

   

 

"
\
\g
c
?
J
/
N
F

Q
.
:

».

 
 


